
 

CITTÀ DI TERAMO 
SETTORE I 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1867 del 17/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1867 del 17/12/2019 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 319 del 13/12/2019 
PROPOSTA N. 2546 del 13/12/2019 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER L'ANNO 2019 

CORSI DI TIRO A SEGNO. 

 

PREMESSO CHE: 

 

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n.25 del 07/06/2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, unitamente a tutti gli allegati; 

 con successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n.39 del 31/07/2019 sono stati 

approvati la salvaguardia degli equilibri di bilancio, l’assestamento generale di 

bilancio e la modifica al DUP 2019/2021; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.286 del 12/9/2019 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019/2021; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.458 del 5/4/2019, con la quale e stato 

affidato, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016, alla TSN – Tiro a segno 

nazionale – sezione Provinciale di Teramo, ----OMISSIS---- -------OMISSIS-------P.IVA: 

01622400677, con sede legale in Porta Carrese 45, Teramo (presso il Coni), il servizio per la 

realizzazione dei Corsi regolamentari di tiro a segno riservati agli Agenti del Corpo di 

Polizia Municipale di Teramo, che prestano servizio armato, da espletarsi presso il 

Poligono sito in Teramo, Via del Tiro, impegnando la somma complessiva di Euro 5.000,00 

(IVA esclusa); 

 

PRESO ATTO che, i suddetti Corsi sono stati regolarmente svolti, giusta nota del 

Comandante P.M. acquisita a protocollo comunale n.73853 del 5/12/2019; 

 

VISTI: 

1. la fattura FATTPA n.5_19 del 28/11/2019, di importo complessivo pari ad € 5.000,00 

(IVA esclusa); 

2. la nota acquisita al protocollo comunale n.15313 dell’8/03/2019, con la quale il 

Comandante del Corpo di Polizia Municipale di Teramo ha trasmesso i seguenti 

documenti prodotti dal legale rappresentante della T.S.N. signor -----OMISSIS----: 

 dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari sottoscritta dal 

Sig. -OMISSIS, nella quale viene indicato il seguente conto corrente dedicato: 

- C/C -OMISSIS- 

- IBAN -------------OMISSIS------------- 

- BANCA -OMISSIS-  

 curriculum vitae del sig. -----OMISSIS----; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1867 del 17/12/2019 

 copia del documento di identità dello stesso; 

 dichiarazione del TSN di esenzione dall’obbligo di predisposizione del 

DURC; 

 preventivo del TSN per l’anno 2019; 

 dichiarazione del Sig. -OMISSIS attestante: 

- l’insussistenza di cause, anche potenziali, di conflitto di interesse con l’Ente; 

- di essere a conoscenza dei contenuti e delle prescrizioni del D.P.R. n.62/2013 

e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Teramo; 

- di non aver concluso contratti di lavoro subordinato e autonomo e 

comunque di non aver attribuito incarichi a ex dipendenti che hanno 

esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche 

amministrazioni nei confronti del medesimo, per il triennio successivo alla 

cessazione del rapporto, ai sensi dell’art.53, comma 16 ter, del D.Lgs. 

n.165/2001; 

3. la nota acquisita al protocollo comunale n.18993 del 25/3/2019, con la quale il 

Comandante del Corpo di Polizia Municipale di Teramo ha trasmesso la 

dichiarazione a firma del legale rappresentante della T.S.N., Sig. -----OMISSIS----, 

con la quale lo stesso ha dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni o situazioni 

di esclusione previste dall’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 e che tali situazioni non ricorrono nei 

confronti dei soggetti indicati in detta disposizione ivi compresi quelli cessati dalla carica  

nell’ultimo anno; 

 

DATO ATTO che: 

 la procedura per l’affidamento è stata regolarmente registrata presso l’autorità di 

vigilanza dei contratti Pubblici di Lavori e Forniture, con CIG n.ZA127C7D6A; 

 che il pagamento della fattura non è soggetto al meccanismo dello split payment 

previsto dall’art.1. comma 629, lett. b, della Legge n.190/2014 (legge di stabilità 2015) in 

quanto esente IVA, ai sensi dell’art.10 del D.P.R. n.633/72; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 ed, in particolare, il principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all.4/2); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, commi 5 e 184; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio n.1 del 14/12/2017, come modificato dal 

Decreto del Sindaco n.6 del 09/10/2018, di autorizzazione all'esercizio delle funzioni di cui 

all'art.107, commi 2 e 3, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali di 

cui al D.Lgs. n.267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art.1, comma 9 lett. e) 

della legge n.190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1867 del 17/12/2019 

confronti del Responsabile del procedimento; 

 

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per 

gli effetti delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive 

modifiche ed integrazioni, e dell'art.5, comma 2, dell'apposito Regolamento Comunale sul 

sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n.1 dell’8/1/2013, 

dichiarata immediatamente eseguibile 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel 

presente dispositivo e, per l’effetto: 

 

1. DI LIQUIDARE la spesa complessiva di Euro 5.000,00 (IVA esente) a favore della 

A.S.D. Sezione Tiro a Segno Nazionale – Via Porta Carrese, 45 64100 – Teramo, Codice 

Fiscale: --OMISSIS-- – Partita IVA: 01622400677 a saldo della fattura FATTPA n.5_19 

del 28/11/2019, sul conto corrente dedicato: Istituto -OMISSIS- – agenzia di Teramo, 

Codice  IBAN: -------------OMISSIS-------------; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di Euro 5.000,00 (IVA esente) risulta 

impegnata con la seguente imputazione: Capitolo 250/3 del Bilancio di Previsione 

2018/2020, annualità 2019, denominato “Spese per convegni e formazione professionale 

obbligatoria”, – Missione 01  - Programma 02 – Titolo 1 – Macro aggregato 03 – Piano 

dei conti 1.03.02.04.004 – codice SIOPE 1309, impegno n.922/1; 

 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art.184 commi 3 e 4 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente atto viene pubblicato con informazioni soggette ad 

oscuramento come da “Linee guida in materia di trattamento di dati personali” del Garante per 

la protezione dei dati personali, n.243 del 15 maggio 2014; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio online del Comune; 

 

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione 

dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento 

 

   La Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Alessandra Di Lodovico 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento; 

Esaminato l’atto conseguentemente predisposto e riscontratane la regolarità tecnica, ai 

sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1867 del 17/12/2019 

 

adotta 

 

la presente Determinazione a tutti gli effetti di legge. 

 

IL DIRIGENTE 

Dott. Furio Cugnini 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2546 del 13/12/2019, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  DI LODOVICO 

ALESSANDRA in data 13/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2546 del 13/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.  CUGNINI FURIO in data 13/12/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 

ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2546 del 13/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 8897 1 922 --------- OMISSIS --------- 5.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FERRETTI ADELE il 17/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3452 

Il 20/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1867 del 17/12/2019 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER L'ANNO 2019 CORSI DI 

TIRO A SEGNO. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa CHIRICO MARIA CRISTINA il 20/12/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


